Altissimus.

Don Gaspar Pira». /

## **276**

1624 aprile 15, Cagliari

*Il viceré, dopo essersi consultato con gli ufficiali regi, ordina a Francesco de Ravaneda, maestro razionale, e a Nicola Scarxoni, magistrato della Reale Udienza, di recarsi dinanzi agli Stamenti per sollecitare l'elezione dei giudici che devono decidere sui ricorsi presentati dai sindaci e dai feudatari. Per lo Stamento ecclesiastico vengono eletti Antonio Dessì, decano di Usellus, e Gerolamo Cani, canonico di Iglesias; per il Reale, Giovanni Antioco Ponti e Pietro Salazar, sindaci rispettivamente di Oristano e di Iglesias; per il Militare Antonio Manca de Homedes e il dottor Gavino Deliperi Paliacho. Il viceré, gli ufficiali regi e i giudici nominati dagli Stamenti procedono poi all'esame degli atti e alla votazione. Ad eccezione degli avvocati fiscali e patrimoniale, che sono del parere che la questione venga rimessa al Consiglio Supremo d'Aragona, il ricorso viene accolto all'unanimità. Il viceré legge la sentenza, ma precisa che i giudici nella liquidazione dei danni dovranno tenere conto di quanto disposto dal sovrano nella carta reale del 25 giugno 1621.*

*Subito dopo entra in aula Leandro Sasso, sindaco della città di Cagliari, e comunica che Pietro Paolo Bonfant ha inoltrato un ricorso per ottenere il risarcimento*

*dei danni causati alla propria casa in cui era alloggiato un capitano della compagnia. Si presenta in aula Agostino Bonfant, notaio e segretario della Procurazione Reale, e per conto dello zio Pietro Paolo, chiede che la sua abitazione venga sgomberata e possa riprenderne possesso in quanto non ha altra casa in cui alloggiare. Francesco Pacheco, reggente la Reale Cancelleria, rinvia i lavori del Parlamento all'indomani.*

Et habito colloquio per suam excellenciam cum dictis regiis officialibus fuit conclusum c. 244v.  
quod fiat embaxata tribus Stamentis ut unus quisque suos eligat iudices et illos transmittat ad praedicta declaranda desentimenta per predictos syndicos posita; et fuerunt electi embaxatores magnifici Franciscus de Ravaneda, magister rationalis, et Nicolau Scarxoni, doctor Regiae Audienciae.

Et recedentes praedicti domini embaxatores a dicta aula, accesserunt ad reverendissimum Estamentum ecclesiasticum in quo per organum dicti magistri rationalis fuit explicata dicta embaxata. /

Et per organum reverendissimi archiepiscopi calaritani fuit responsum que.s faria electio c. 245  
dels jutges y se trametrian a sa excellencia.

Et recedentes predicti domini embaxatores a dicto Stamento, accesserunt ad illustrem Stamentum militare in quo per organum dictum magistri rationalis fuit explicata dicta embaxata. Et incontinenti responce lo noble don Francisco Scano de Castellvi, en nom y per part de dit Stament, que se nomenarian los jutges y se trametrian a sa excellencia.

Et recedentes predicti domini embaxatores a dicto Stamento, accesserunt ad Stamentum regale, in quo per organum dicti magnifici magistri rationalis fuit explicata dicta embaxata, et per magnificum in capite conciliarum fuit responsum que nomenarian los jutges y se trametrian a sa excellencia.

Et recedentes praedicti domini embaxatores ad dictam aulam suae excellenciae die praemissis relacionem fecerunt.

Et paulo post, accesserunt ad dictam aulam doctor Antonius Dessi, decanus usellensis, et Hieronimus Cani, canonicus ecclesiensis, embaxatores reverendissimi Stamenti ecclesiastici et suae excellenciae dixerunt illos fuisse electos in iudices dictorum desentimentorum.

Et paulo post, accesserunt ad dictam aulam, Joannes Antiochus Ponti, syndicus civitatis Oristany, et Petrus Salazar, syndicus civitatis Ecclesiensis, embaxatores Stamenti regalis, dicendo suae excellenciae ipsos fuisse electos in iudices praedictorum desentimentorum. Postea vero venerunt nobilis don Antonius Manca de / Homedes et doctor Gavinus de c. 245v.  
Liperi Paliacho et suae excellenciae dixerunt ipsos fuisse electos in iudices praedictorum disentimentorum per predictos syndicos et barones positorum.

Et his peractis illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et praeses in presenti regio generali Parlamento, assignat ad declaratione dictorum disentimentorum predictos barones et syndicos respective positorum ad diem presente et intus partibus et compareat ad dicendum, producendum et allegandum quisquid voluerint cum suis advocatis.

Et quia omnes iudices electos sunt in dicta aula cum sua excellentia et regis officialibus, auditis partibus et visis actis per eos exhibitis, et eorum pretencionibus bene attentis et diligenter consideratis, de mandato suae excellentiae fuit processum ad votandum in modo sequente.

Los magnífichs Francisco Angelo Vico Artea, advocat fiscal, y Andreu del Rosso, advocat patrimonial, per orga del magnífich Vico Artea son de vot y parer que la cognitio de dits desentiments se ha de remetre al rey nostre señor y a son sacro Supremo Real Concell de Arago, segons sa real lletra de la data en Madrid, a 23 de juny 1621, de la qual ne ha fet productio.

Lo noble y magnífich don Juan de Andrada, jutge de Cort, es de vot y parer que proceheix lo dit desentiment.

Juan Antiogo Ponti, sindich de la ciutat de Oristany, es de vot y parer que proceheix lo dit desentiment.

c. 246 Lo magnífich Pere Tarazona es de vot y parer que / proceheix lo dit desentiment.  
Pere Salazar, sindich de la ciutat de Iglesias, es de vot y parer que proceheix lo dit desentiment.